
> >

REPUBLICA. Ea ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

. : o RESOLUCION N*65.1.2.1.0678 Y

ERNESTO ANDRADE VELOZ

GUPERIMTRNDENTE 0% COMPAÑIAS INTERINO

CONSIDERANDO =

QUE el 4 de abril de 122% se ha otorgado ante el Notario Primero

del cantón Quito la escritura pública de aunento de capital y reforma

5 de astatutos e “CORTIMAS Y VISIALOS CORTYVIS C1A, LTDA.”;        
       

   

     

  

A QUE el señor Siegfried Tinher Tieber y Rosa Beatriz Iquarán

Martinez en sus calidedes de Gerente General y Presidente, respectiva-
.rente, de la comnpeñia,materia de la presente, con el patrocinio

-¡del doctor Fabián Jaramillo '“exén. hm solicitado la aprobación de

y E indicada escritura pública a cuyo efecto han presentado tres
opias certifiendas de la misma; .o]

di

po. ,
QUE el Departamento de Inspicción de Compañias de Pesponsabilidad

%Limitada de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado

el informe favorable 88149, e 2 de marzo de 1086)

AÑ QUE el Ministerio de Induntrias, Comercio, Integración y Pesen
rebtiante Resolución 731,, de 29 e marzo de 1038 autoriza a la socia

KA Beatriz Iguarán M. . de nacionalidad colomhiana para que invierta
fc] aumento de capital de la compañia;

gua el Departamento de Cormmañlas de Responsabilidad Limitada

BR la Intendencia de Derecho Societario, medianie memorando 87.1.2.1.

2205, de 13 de abril de 1985, ha emitióo informe favorable para la

continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli-

miento a los requisitos legales respectivos;

“En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley,

RESUELVE:

ARTICOLO PRIMERO. - APROBAR: 7) el gunanto de capital de "CORTINAS
Y VISILLOS CORTYVIS, CIA. LIDA.? por 3/.254*000,090, con lo que ascionúo

la $8/.300'000.000, dividico en 00.000 participaciones de S/.5-C00,de

| valor cada unas y, b) la roforma de cstararos constantes en la reforila

eccritura,

E ARTICULOSEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura
<XEz * pírblica se publique, por una vaz, en une de los diarios de mayor

cireulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entreguiso

a este Despacho.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER «me el Notario Primero. del cantón Quito
tore nota al margen d€e la mnteis Un de esccitora póblica au 5

ene, del somtonida “e la mrencoto sesmMiecioón y siente rx36x

20d GEA “raraninn.

16



>

REPUBLICA ÉbEL ECUADOR o 4%
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que “el Registrador Mercantil' del cantón
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente

Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las

restantes con la razón de la inscripción que se ordenas y, b) cumpla

con las demás prescripciones contenidas cn la Ley de Registro y
en el articulo 33 dal Código de Comercio.

4

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que cl Notario Cuarto del cantón Quito
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 9 de junio

de 19382 por la cual se constituyó la compañía en referencia que

ha procedido a aumentar su capital y reformar sus estatutos, mediante

la escritura pública que se aprueba por la presente Resólución y

siente razón de esta anotación.

         

   

   

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA yfirmada en la Superintendencia de Compañias,

en Quico 2 25 ABR, 8R Y

ÚSció2.

OR. ERNESTO ANDRADE

E
S
r
S
r
s

4
.
5
7
4
E
N

0

e. , SUPERINTERSERCIA DE- EOMPALILAs

 

Con esta. fecha queda inscrita "la pregerite dersolución bajo el número

880 del Registro Industrial, tomo 20.- Se da así cumplimiento a lo

e agosto.del mismo año.- Quttoy a veinte y

cientos. ochenta y ochn.- EL REGISTRADOR. -
  

. A Dr. Ea, Lata On e le...y
Zao Me e RAMAS act COARaTras

?AEAvon WCRTAA DEL CANTON QUIIO
UCR a ¡ ¿o
A de

|

 


